
924. 
     Na osnovu člana 54 Zakona državnoj imovini ("Sl. list CG", broj 21/09) i člana 36 stav 1 tačka 
10 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 31/06 i 14/07 i "Sl. 
list CG - Opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici 
održanoj dana 22.07. 2011. godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o davanju saglasnosti na predlog sudskog poravnanja u parnici koja se vodi pred 
Privrednim sudom u Podgorici pod P. br. 606/09 

 
("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 24/11 od 05.08.2011) 

 
Član 1 

     Daje se saglasnost na tekst Predloga sudskog poravnanja u parnici koja se vodi pred 
Privrednim sudom u Podgorici pod P.br. 606/09 između tužioca JP "Vodovod i kanalizacija" 
Herceg Novi protiv tužene Općine Konavle, radi potraživanja naknade za korišćenje vode iz 
vodosistema Plat - Herceg Novi za potrebe Konavala. 
 

Član 2 
     Skupština opštine Herceg Novi, ovlašćuje direktora JP "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi 
da potpiše sudsko poravnanje u parnici iz člana 1. ove odluke. 
     Priloženi tekst predloga sudskog poravnanja čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim listu Crne Gore-Opštinski 
propisi". 
 
     Broj: 01-3/27-11 
     Herceg Novi, 22.07.2011. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 

********** 
 
  P. br. 606/09 
 
     PRIVREDNOM SUDU 
     PODGORICA 
 
     Tužilac: "Vodovod i kanalizacija" Herceg Novi 
     Tuženi: Opština Konavle 
 

PODNESAK TUŽIOCA 
 
     Tužilac ovim podneskom obavještava taj sud da se sporazumio sa tuženim da u ovoj pravnoj 
stvari zaključe sudsko poravnjanje, a kojim stranke rješavaju predmetni spor, ranije potraživanje 



tuženog za period od 01.07.2008. godine do 31.12.2010. godine, i buduće međusobne odnose 
po pitanju osiguranja uredno i kontinuiranog protoka vode za područje Opštine Herceg Novi, od 
priključka na potisni cjevovod HE "Dubrovnik" do hrvatsko-crnogorske granice na Debelom 
brijegu, a kroz cjevovod Plat - Herceg Novi, kao i pitanju održavanja predmetnog cjevovoda na toj 
dionici i to kako slijedi: 
 

SUDSKO PORAVNANJE 
 

1. Obavezuje se tuženi da sa Opštinom Herceg Novi, a za potrebe tužioca u roku od 30 dana 
od dana zaključenja ovog poravnanja zaključi novi ugovor o protoku vode od priključka na 
potisni cjevovod HE "Dubrovnik" do hrvatsko-crnogorske granice na Debelom brijegu, a kroz 
cjevovod Plat - Herceg Novi s tim da naknada za uzimanje vrijednosti zemlijšta preko kojeg 
prolazi predmetni cjevovod ne može iznositi više od 25.000,00 eura mjesečno. 

 
2. Obavezuje se tuženi da sa Opštinom Herceg Novi, a za potrebe tužioca u roku od 30 dana 

od dana zaključenja ovog poravnanja zaključi novi ugovor o korišćenju i održavanju 
cjevovoda iz stava 1. ovog poravnanja, a kojim će se između ostalog ugovoriti pravo pristupa 
zaposlenima tužioca na zemljište na kome je izgrađen predmetni cjevovod radi održavanja i 
popravke vodovodnih cijevi i uređaja na cjevovodu. 

 
3. Tuženi prihvata da umanji svoje dospjelo potraživanje po osnovu naknade za umanjenje 

vrijednosti zemljišta preko kojeg prolazi predmetni cjevovod za period od 01.07.2008. g. do 
31.12.2010. g. a na način što će izvršiti obračun po mjesecima u iznosu od 20.000,00 eura. 

 
4. Zaključenjem ovog sudskog poravnanja smatra se u cjelosti riješen predmetni spor između 

parničnih stranaka. 
 

5. Svaka stranka snosi svoje troškove sudskog postupka. 
 
 
     U Herceg Novom, 
 
     TUŽILAC 

______________________ 
 
 


